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Niezbyt atrakcyjne schody przy ulicy Ludwika Kluckiego w Cieszynie w tym tygodniu
zmieniły nieco swoje oblicze. Są nie tylko biało-czerwone ale zdobią je również złote myśli
Burmistrza Cieszyna Ludwika Kluckiego, który pełnił tę funkcję w latach 1851-1861.

Nabrały kolorów i zdobią je cytaty – od paru dni tak właśnie wyglądają schody przy ulicy Kluckiego w Cieszynie. Jest
to efekt pracy młodych ludzi biorących udział w II Przeglądzie Twórczości Studentów A Rt+. W ramach tego
wydarzenia we wtorek (28.06) odbyły się warsztaty pt. „Miasto mówi” prowadzone przez Justynę Kasolik i Klaudię
Musiał. Uczestnicy zajęć musieli odpowiedzieć sobie na następujące pytania: Co kojarzy nam się z miastem Cieszyn i
z osobą Kluckiego. Kim był, co wniósł? Jak wygląda dla nas obraz miasta? Czy jesteśmy w stanie go określić przez
jakiś przedmiot, budynek, pejzaż? Następnym etapem warsztatów była praca twórcza. Studenci przystąpili do
malowania schodów, zaś na podstopniach umieścili cytaty Kluckiego z Tygodnika Cieszyńskiego.

Projekt przybliżył bardzo odległą historię miasta i wpływ burmistrza Cieszyna z pochodzenia Czecha na
obecną wizję miasta. Hasła na podstopnicach, cytaty Kluckiego, mają być inspiracją, myślą przewodnią do
tworzenia landartu oraz pejzaży miasta – podkreślają organizatorzy.

Efektem warsztatów są nie tylko pomalowane schody. Ważna jest symbolika. Ulica odzwierciedla nasze miasto.
Barierki oddzielające dwie strony schodów symbolizują Olzę. Po prawej stronie stworzono wizję polskiego
Cieszyna, zaś po lewej Czeskiego Cieszyna – tłumaczy Julia Sabała studentka Uniwersytetu Śląskiego.

Nie tylko schody, które pomalowano w jeden dzień, powstały w ramach Przeglądu. Obszywaliśmy również
kolumny pod Zamkową 1 – dodaje Julia Sabała. W poniedziałek i środę odbyły się bowiem warsztaty z patchworku
"Obszywamy miasto!". Prowadziły je Natalia Bubiak i Julia Sabała. Kolumny podobnie jak i schody nabrały
zdecydowanych kolorów.

To jednak nie koniec twórczej pracy studentów biorących udział w tym wydarzeniu. Na tyłach budynku Zamkowej 1
pojawił się nowy mural, który stworzyła Karolina Sroka z pomocą Natalii Jaworskiej.

 

MSZ


	Pomalowali schody przy ulicy Kluckiego w Cieszynie

